
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" Sarajevo 
S A R A J E V O  

Broj: 01-01-,Q /¾ /22 
Sarajevo, 23.12.2022.godine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" Sarajevo 
S A R A J E V O  

Na osnovu clana 64. stav (I) tacka b ), clana 70. stav (I), (3) i (6) Zakona o javnim ·nabavkama 
(,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), clana 14. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i 
radova u Javnoj ustanovi ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo broj: 09/1-1382-1-
UO/22 od 05.08.2022. godine, a na osnovu Preporuke Komisije za javne nabavke, broj: 2119/22-JN 
od 21.12.2022. godine u postupku javne nabavke - LOT 2 Nabavka 1oz ulja, za potrebe Javne 
ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, v.d. direktorica don o s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca

Clan 1. 
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke broj: 2119/22-JN od 21.12.2022.godine i ugovor za 
javnu nabavku - LOT 2 Nabavka 1oz ulja, za potrebe Javne ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje 
Kantona Sarajevo" Sarajevo, dodjeljuje se ponudacu ,,HIFA" d.o.o. Tesanj, ponuda broj: Pl 107/2022 
od 18.11 .2022.godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 14.800,00KM bez uracunatog POV-a, kao 
najbolje ocijenjenom ponudacu. 

Clan 2. 
Prijedlog ugovora dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu, ,,HIF A" d.o.o. Tesanj, po isteku 
fulbenog roka, uz obavezu da dostavi dokaze o ispunjvanju uslova za kvalifikaciju i to na nacin i u 
formi kako je zahtjevano sadrzajem Tenderske dokumentacije, u roku od 5 (pet) dana, od dana prijema 
ove Odluke, ukoliko iste nije dostavio uz ponudu. 

Clan 3. 
Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se i ovlascuje Jedinica za nabavke. 

Clan 4. 
Ova Odluka objavit ce se na web stranici JU ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, 
www.szks.ba, istovremeno s upucivanjem ponudacima koji su ucestvovali u postupku predmetne 
nabavke, shodno clanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH. 

Clan 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su ucestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno clanu 71 . stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH. 

Obrazlozenje 

Odlukom o pokretanju postupka nabavke - LOT 1 Nabavka goriva za sluzbena vozila i LOT 2 
Nabavka 1oz ulja, za potrebe Javne ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, 
broj 01-01-1869/22 JN od 20.10.2022. godine, pokrenut je predmetni postupak javne nabavke. 
Predmetna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost predmetne nabavke bez uracunatog POV-a, za LOT 2 Nabavka 1oz ulja, 
iznosi 6.000,00 KM za period od godinu dana, odnosno 18.000,00 KM bez POV-a za period od 3 
(tri) godine, na koliko je i predviden okvirni sporazum. 
Slijedom navedene Odluke, dana 04.11.2022. godine, izvrseno je objavljivanje Obavjestenja o 
nabavci broj: 774-7-l-43-3-36/22 na Portalu javnih nabavki. 



Istovremeno sa slanjem obavijesti na Portal ·javnih nabavki, obavjestenje o nabavci upuceno je 
sljedecim ponudacima: Holdina d.o.o. Sarajevo, Hifa d.o.o. Tesa.nj, Petrol BH Oil Company d.o.o. 
Sarajevo. 
Po isteku roka predvidenog za dostavljanje ponuda, Komisija za javne nabavke imenovana 
Rjesenjem broj: 01-01-34-0399/22 od 11.03.20-22. godine, blagovremeno i pravilno izvrsila je 
otvaranje prispjelih ponuda, kao i ocjenu istih, o cemu je sacinila odgovarajuce zapisnike u kojima je 
utvrdeno sljedece: 

• da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),
• da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,
• da su ponude ponudaca HIFA d.o.o. Tesanj, ponuda broj: Pl 107/2022 od 18.11.2022.godine,

Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo, broj: JN-486 i A122 od 22.11.2022. godine, blagovremene, te da
neblagovremeno pristiglih ponuda nije bilo.

U postupku analize pristigt.ih ponuda, Komisija je u Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 2118/22JN od 
21.12.2022. godine, konstatovala da su dostavljeni svi kvalifikacioni uslovi koji su ponudaci trebali 
ispuniti kako bi sudjelovali u predmetnom postupku, u tom smislu sve ponude se smatraju 
prihvatljivim a njihovi ponudaci kvalifikovanim, te kao takvi mogu ucestvovati u E-aukciji koja je 
planirana tenderskom dokumentacijom. 
Nadalje nakon racunske kontrole iskazanih cijena, te vrednovanja ponuda shodno utvrdenom 
kr

' .. d d' I ( . . d ) ak 1ten1u za o 11e u ugovora na1ruza c11ena prihvatl11ve ponu e ,a n on provedene E-aukciie, 
Naziv/ime ponudaca Ponudena cijena (bez PDV-a) 

1. Hifa d.o.o. Tesanj 14.800,00 KM 

2. Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo 14.899,34 KM 

Komisija sacinjava Preporuku broj: 2119/22-JN od 21.12.2022.godine. 
U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenje cinjenice da je Komisija pravilno i potpuno 
izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda shodno kriterijima u okviru 
sadrzaja Tenderske dokumentacije a u skladu sa pravilnom primjenom Zakona o javnim nabavkama, 
podzakonskim i internim aktima. 
Cijeneci navedeno, primjenom clana 64. stav (1) tacka b), clana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o 
javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", ·broj 39/14 i 59/22), odluceno je kao u clanu 1. ove 
Odluke. 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba u roku od 5 (pet) dana, od dana prijema iste, Uredu za 
razmatranje zalbi, putem ovog Ugovornog organa. u skladu sa clanom 99. i 101. Zakona o javnim 
nabavkama. 

Dostaviti: 

rf!·;;;to 0,,�:]';J5'C I 

, E :Ljubuskic 

- Svim ucesnicima u postupku javne nabavke,
... .:..'-

- Komisiji za javne nabavke, // 
' ,. - Evidenciji,

-A/a.
. , 

Sarajevo, Doke Mazalica 3. 
web-stranica: www.szks.ba; e-mail adresa: infora:szks.ba 

Tel/:++387 (33) 569-100, fax: 204-177; Maticni broj: 4200304610003; 
Poreski broj: 01079085; Racuni Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

15492120 IO 171056-depozitni racun, 1540012000135120-transakcijski racun 

Jasmina Drinjakovic
Highlight

Jasmina Drinjakovic
Highlight


